СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ СОБИНСКИЙ РАЙОН

ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

21.02.2013
               № 22/2
О принятии проекта изменений и дополнений

в Устав муниципального образования

Собинский район Владимирской области
           В связи с изменениями, внесенными в Федеральный закон от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и в Закон Владимирской области  от 13.02.2003 № 10-ОЗ, «Избирательный кодекс Владимирской области», руководствуясь статьями 16 и 24 Устава  МО Собинский район,  Совет народных депутатов   р е ш и л:

        1. Принять проект изменений и дополнений в Устав   муниципального образования Собинский район Владимирской области  согласно приложению.

          2. Назначить публичные слушания по проекту изменений и дополнений в Устав муниципального образования Собинский район Владимирской области на   12 марта 2013 года в  15.00  часов по адресу: г. Собинка, ул. Садовая, д.4, актовый зал администрации Собинского района.

            3.  Для подготовки и проведения  публичных  слушаний   создать комиссию в  следующем составе:

Потапова Любовь                                             - председатель Совета

Владимировна                                                    народных депутатов

Борисевич Николай                                          - первый заместитель главы

Владимирович                                                    района по социальным вопросам,

                                                                             управлению и работе с

                                                                             населением

Пронина Раиса                                                 -  консультант-юрист

Васильевна                                                          организационного отдела

                                                                              Совета народных депутатов

Кравченко Генриетта                                        - заведующий юридическим Эдуардовна                                                          отделом администрации района

Никитин Михаил                                               - депутат Совета народных

Вячеславович                                                       депутатов

Протасова Наталья                                               депутат Совета народных

Александровна                                                      депутатов

Андрианов Алексей                                            - депутат Совета народных

Юрьевич                                                                депутатов

         4. Комиссии для подготовки и проведения публичных слушаний обеспечить учет предложений по решению о внесении изменений и дополнений  в Устав муниципального образования Собинский район Владимирской области в соответствии с  действующим законодательством.

           5. Настоящее  решение вступает в силу со дня принятия и подлежит  официальному опубликованию в газете «Доверие».

Председатель Совета
Глава района

народных депутатов

                            Л.В. Потапова                                                         В.Ю. Аникин
  Приложение к решению

                                                                                   Совета народных депутатов

                                                                                         от 21.02.2013 № 22/2
ПРОЕКТ

ИЗМЕНЕНИЙ  И ДОПОЛНЕНИЙ В УСТАВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ  СОБИНСКИЙ  РАЙОН  ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ

1. Статью 12 Устава изложить в следующей редакции: «Очередные  выборы Совета народных депутатов и главы муниципального образования Собинкий район Владимирской области проводятся раз в четыре года. Дата выборов устанавливается решением Совета народных депутатов. Днем голосования является второе воскресенье сентября года, в котором истекают сроки полномочий Совета народных депутатов муниципального образования Собинский район и главы муниципального образования Собинский район.»;

2.  В пункте 12 части 5 статьи 37 Устава после слов «о доходах» дополнить словом «расходах»;

3. Статью 46 Устава дополнить частью 5 следующего содержания: «5. Полномочия избирательной комиссии муниципального образования Собинский район Владимирской области по решению Избирательной комиссии Владимирской области принятому на основании обращения Совета народных депутатов муниципального образования Собинский район Владимирской области, могут возлагаться на Территориальную избирательную комиссию Собинского района. При возложении полномочий избирательной комиссии муниципального образования Собинский район Владимирской области на Территориальную избирательную комиссию Собинского района число членов Территориальной избирательной комиссии Собинского района изменению не подлежат»;

4. Часть 1 статьи 47  Устава  признать утратившей силу;

5. Часть 2 статьи 47 Устава считать соответственно частью 1.